日 バ ス 協 業 第 7 号

平成２９年１月１３日

各都道府県バス協会 会長 殿

公益社団法人 日本バス協会

理 事 長 梶 原 景 博

貸切バスによる旅行の安全確保の徹底について

平素より当協会の運営に関して格別なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

軽井沢スキーバス事故から１年が経過することもあり、二度とあのような悲

惨な事故を起こさないよう、日本旅行業協会と全国旅行業協会、日本バス協会

合同で、「貸切バスによる旅行の安全確保の徹底について」会員向けの文書を作

成しました。つきましては、各業界団体において傘下会員事業者に対しこの部

文書を発出し、貸切バスによる旅行の安全確保の徹底をお願いすることになり

ました。

その旨了知されるとともに、貴協会傘下会員に対し周知方よろしくお願いい

たします。

公益社団法人日本バス協会